Estado do Rio Grande do Sul

MUNICIPIO DE PORTO XAVIER

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente a lei 8666/93 e suas alterações posteriores, a vista do parecer
conclusivo exarado pela Comissão Permanente de Licitações do Município, resolve :

Fornecedor Item
Dotação
Total

Projeto

01 - Homologar e adjudicar a presente licitação nestes termos:
a) Modalidade : Pregão Presencial

b) Número : 000027 / 2017

c) Objeto : Aquisição de Materiais de Expediente para as Secretarias Municipais

d) Fornecedores e Itens :

ASTOR STAUDT - ME 001 APONTADOR METAL0000
91.824.383/0001-78 RUA MARCOS JOSÉ DE LEÃO, 38395770-000

13,05

ASTOR STAUDT - ME 002 BASTÃO COLA QUENTE GROSSA0000
91.824.383/0001-78 RUA MARCOS JOSÉ DE LEÃO, 38395770-000

7,50

LEANDRO STRINGARI - ME 003 BORRACHA BRANCA Nº 40
caixa com 20

0000
21.681.063/0001-20 R JOSE DE ANCHIETA Nº20698920-000

6,79

PAPELARIA BIRCK LTDA. 004 CADERNO GRANDE CAPA DURA APIRAL
com 96 folhas

0000
03.695.456/0001-01 RUA JULIO DE CASTILHOS, Nº 520, CENTRO98995-000

51,00

ASTOR STAUDT - ME 005 CADERNO PEQUENO
espiral

0000
91.824.383/0001-78 RUA MARCOS JOSÉ DE LEÃO, 38395770-000

13,90

ASTOR STAUDT - ME 006 CAIXA ARQUIVO MORTO0000
91.824.383/0001-78 RUA MARCOS JOSÉ DE LEÃO, 38395770-000

91,00

PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE - EPP 007 CALCULADORA GRANDE0000
08.863.707/0001-33 RUA LUIZ SIMÕES, 37290010-000

60,00

LEANDRO STRINGARI - ME 008 CANETA MARCA TEXTO AMARELO0000
21.681.063/0001-20 R JOSE DE ANCHIETA Nº20698920-000

66,70

ASTOR STAUDT - ME 009 CANETA P/ CD E DVD0000
91.824.383/0001-78 RUA MARCOS JOSÉ DE LEÃO, 38395770-000

13,00

ASTOR STAUDT - ME 010 CLIPS NIQ. 2,0 CAIXA C/100 UNIDADES0000
91.824.383/0001-78 RUA MARCOS JOSÉ DE LEÃO, 38395770-000

26,00

ASTOR STAUDT - ME 011 CLIPS NIQ. 3.0 CAIXA C/ 500000
91.824.383/0001-78 RUA MARCOS JOSÉ DE LEÃO, 38395770-000

18,20

PAPELARIA BIRCK LTDA. 012 CLIPS Nº 05 CAIXA C/1000000
03.695.456/0001-01 RUA JULIO DE CASTILHOS, Nº 520, CENTRO98995-000

9,60

ASTOR STAUDT - ME 013 CLIPS Nº 5 CAIXA C/100 UNIDADES0000
91.824.383/0001-78 RUA MARCOS JOSÉ DE LEÃO, 38395770-000

51,00

ASTOR STAUDT - ME 016 COLA BRANCA LAVAVEL 1KG
não téxica de uso escolar

0000
91.824.383/0001-78 RUA MARCOS JOSÉ DE LEÃO, 38395770-000

80,00

PAPELARIA BIRCK LTDA. 017 CORRETIVO ABASE D ÁGUA 18ML0000
03.695.456/0001-01 RUA JULIO DE CASTILHOS, Nº 520, CENTRO98995-000

3,88

ASTOR STAUDT - ME 018 ENVELOPE 25X18CM PARDO0000
91.824.383/0001-78 RUA MARCOS JOSÉ DE LEÃO, 38395770-000

5,50

ASTOR STAUDT - ME 019 ENVELOPE 31X41 PARDO0000
91.824.383/0001-78 RUA MARCOS JOSÉ DE LEÃO, 38395770-000

12,00

ASTOR STAUDT - ME 020 ENVELOPE 24X34 PARDO0000
91.824.383/0001-78 RUA MARCOS JOSÉ DE LEÃO, 38395770-000

48,00

LEANDRO STRINGARI - ME 021 ESTILETE GRANDE0000
21.681.063/0001-20 R JOSE DE ANCHIETA Nº20698920-000

1,30

Estado do Rio Grande do Sul

MUNICIPIO DE PORTO XAVIER

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

PAPELARIA BIRCK LTDA. 022 EXTRATOR P/ GRAMPOS0000
03.695.456/0001-01 RUA JULIO DE CASTILHOS, Nº 520, CENTRO98995-000

9,00

LEANDRO STRINGARI - ME 023 FITA ADESIVA LARGA 48X45 TRANSPARENTE0000
21.681.063/0001-20 R JOSE DE ANCHIETA Nº20698920-000

97,99

LEANDRO STRINGARI - ME 024 FITA CREPE 18MMX50M0000
21.681.063/0001-20 R JOSE DE ANCHIETA Nº20698920-000

74,70

ASTOR STAUDT - ME 025 FITA P/ IMPRESSORA
EPSON LX 350

0000
91.824.383/0001-78 RUA MARCOS JOSÉ DE LEÃO, 38395770-000

59,95

PAPELARIA BIRCK LTDA. 026 GRAFITE 0.5 MM0000
03.695.456/0001-01 RUA JULIO DE CASTILHOS, Nº 520, CENTRO98995-000

1,50

ASTOR STAUDT - ME 027 GRAMPEADOR PEQUENO0000
91.824.383/0001-78 RUA MARCOS JOSÉ DE LEÃO, 38395770-000

7,30

LEANDRO STRINGARI - ME 028 GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 C/5000 UNIDADES
PRATEADO

0000
21.681.063/0001-20 R JOSE DE ANCHIETA Nº20698920-000

165,30

LEANDRO STRINGARI - ME 029 LAPIS PRETO 2B CAIXA C/50 UNIDADES0000
21.681.063/0001-20 R JOSE DE ANCHIETA Nº20698920-000

9,00

LEANDRO STRINGARI - ME 030 LAPISEIRA 0,50000
21.681.063/0001-20 R JOSE DE ANCHIETA Nº20698920-000

4,80

LEANDRO STRINGARI - ME 031 MARCADOR P/ QUADRO BRANCO VERMELHO0000
21.681.063/0001-20 R JOSE DE ANCHIETA Nº20698920-000

6,00

LEANDRO STRINGARI - ME 032 MARCADOR P/QUADRO BRANCO AZUL0000
21.681.063/0001-20 R JOSE DE ANCHIETA Nº20698920-000

6,00

LEANDRO STRINGARI - ME 033 MARCADOR P/ QUADRO BRANCO PRETO0000
21.681.063/0001-20 R JOSE DE ANCHIETA Nº20698920-000

6,00

LEANDRO STRINGARI - ME 034 PASTA ARQUIVO PLÁSTICA
com elástico transparente 20mm

0000
21.681.063/0001-20 R JOSE DE ANCHIETA Nº20698920-000

6,76

PAPELARIA BIRCK LTDA. 035 PASTA PARA ARQUIVO SUSPENSA0000
03.695.456/0001-01 RUA JULIO DE CASTILHOS, Nº 520, CENTRO98995-000

9,50

ASTOR STAUDT - ME 036 PASTA ARQUIVO0000
91.824.383/0001-78 RUA MARCOS JOSÉ DE LEÃO, 38395770-000

23,00

LEANDRO STRINGARI - ME 037 PAPEL OFICIO A4 PACOTE C/500 FOLHAS
branco alcalino

0000
21.681.063/0001-20 R JOSE DE ANCHIETA Nº20698920-000

2.448,00

PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE - EPP 038 PAPEL SULFITE BRANCO 210MM X 297MM 40MM C/50UN0000
08.863.707/0001-33 RUA LUIZ SIMÕES, 37290010-000

24,00

PAPELARIA BIRCK LTDA. 039 PAPEL SULFITE BRANCO 210MM X 297MM 60MM C/50UN0000
03.695.456/0001-01 RUA JULIO DE CASTILHOS, Nº 520, CENTRO98995-000

23,96

PAPELARIA BIRCK LTDA. 040 PAPEL SULFITE BRANCO 210MM X 297 120MM C/50UN0000
03.695.456/0001-01 RUA JULIO DE CASTILHOS, Nº 520, CENTRO98995-000

61,00

ASTOR STAUDT - ME 041 PRANCHETA ACRÍLICA, OFÍCIO A4 COM PRENDEDOR
PLÁSTICO

0000
91.824.383/0001-78 RUA MARCOS JOSÉ DE LEÃO, 38395770-000

17,00

PAPELARIA BIRCK LTDA. 042 PENDRIVE 16 GB0000
03.695.456/0001-01 RUA JULIO DE CASTILHOS, Nº 520, CENTRO98995-000

96,36

LEANDRO STRINGARI - ME 043 PERFURADOR DE PAPEL0000
21.681.063/0001-20 R JOSE DE ANCHIETA Nº20698920-000

32,00

ASTOR STAUDT - ME 044 RÉGUA 30 CM TRANSPARENTE0000
91.824.383/0001-78 RUA MARCOS JOSÉ DE LEÃO, 38395770-000

10,00

ASTOR STAUDT - ME 045 TESOURA GRANDE0000
91.824.383/0001-78 RUA MARCOS JOSÉ DE LEÃO, 38395770-000

88,90

ASTOR STAUDT - ME 046 TESOURA SEM PONTA0000
91.824.383/0001-78 RUA MARCOS JOSÉ DE LEÃO, 38395770-000

38,00

Resumo das Dotações
2,003 LIVRE22 3390 30 00 00 000 0.00
2,004 LIVRE28 3390 30 00 00 000 0.00

Estado do Rio Grande do Sul

MUNICIPIO DE PORTO XAVIER

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

2,005 LIVRE38 3390 30 00 00 000 0.00
2,011 LIVRE94 3390 30 00 00 000 0.00
2,012 LIVRE106 3390 30 00 00 000 0.00
2,013 LIVRE118 3390 30 00 00 000 0.00
2,018 LIVRE142 3390 30 00 00 000 0.00
2,019 LIVRE153 3390 30 00 00 000 0.00
2,026 LIVRE180 3390 30 00 00 000 0.00
2,032 MDE1525 3390 30 00 00 000 0.00
2,051 ASPS363 3390 30 00 00 000 0.00
2,058 INCENTIVO A ATENÇÃO BASICA1167 3390 30 00 00 000 0.00
2,063 PROGRAMA DE MELHORIA DO ACESSO E QUALIDADE(PMAQ)1136 3390 30 00 00 000 0.00
2,066 TETO FINANCEIRO1118 3390 30 00 00 000 0.00
2,084 LIVRE589 3390 30 00 00 000 0.00
2,091 CRAS/PAIF647 3390 30 00 00 000 0.00
2,094 CREAS/PAEFI667 3390 30 00 00 000 0.00

Total Geral 3.904,44

02 - Autorizar o empenho das despesas resultantes nas dotações orçamentárias acima citadas.

28/08/2017

03 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo e determino a adjudi-
cação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).

PORTO XAVIER

VILMAR KAISER
PREFEITO MUNICIPAL